o
CRCAL

COMNSILHD BDGERAL Bl COMTADLDRDE
DEALAGOAS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
Rua Tereza de Azevedo, 1526, - Bairro Gruta de Lourdes, Maceid/AL, CEP 57052-600
Telefone: - www.crcal.org.br E-mail: crcal@ crcal.org.br

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA

Contratagées abaixo de RS 17.600,00

Setor Requisitante: Assessoria de Desenvolvimento Profissional

Responsavel pela Demanda: Beatriz Ferreira Pinto de Holanda

E-mail: desenprof@crcal.org.br Matricula: 085

1. Objeto

e Aquisicao de passagens aéreas do Conselheiro Efetivo Silvano Cavalho Bezerra viabilizando sua participacao
no Evento Semindrio de Vice-Presidentes e Chefes de Fiscaliza¢do, a ser realizado em Brasilia/DF, que ocorrerd
nos dias 23 e 24/05 do corrente ano.

2. Justificativa da necessidade da contratagdo, considerando o Planejamento Estratégico

e Participa¢do no Evento Seminario de Vice-Presidentes e Chefes de Fiscalizacdo, em Brasilia/DF que ocorrera
nos dias 23 e
24/05/2023. Sugere-se de acordo com a logistica do evento e hordrios, as condi¢des abaixo:
Destino: MCZ/ BSB / MCZ
IDA: 22.05.2023
Hordrio aproximando: menor preco
VOLTA: 25.05.2023
Hordrio aproximando: menor preco
Obs: com bagagem.

3. Plano Anual de Contratagdo - PAC / Plano Diretor de Tecnologia da Informac&o - PDTI (conforme o caso):

e Portaria CRCAL N° 02/2023

4. Projeto do Plano de Trabalho:

® 3007 - Participa¢dao dos Conselheiros em eventos nacionais e internacionais

5. Conta-Contabil:

® 6.3.1.3.02.04.002 - Passagens Conselheiros




6. Previsdao de data em que deve ser iniciada a prestagao de servigos

e Até o dia 23 de maio de 2023.

7. Indicagdo dos membros da equipe de planejamento (identificar o Integrante Requisitante, conforme o caso):

1. Wellington J. Santos
2. Rosangela Vieira de Lima

3. Erica Regina S. Farias Alves

Maceid, 08 de Maio de 2023
Beatriz Ferreira Pinto de Holanda

Documento assinado eletronicamente por BEATRIZ FERREIRA PINTO DE HOLANDA, Assessora, em
08/05/2023, as 16:11, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n®
10.543, de 13 de novembro de 2020.

assinatura Iil’
eletrbnica

https //sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0079840 e o
fe codigo CRC 9660A612.

Referéncia: Processo n® 9079603110000144.000010/2023-67 SEI'n2 0079840


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

2ICFC

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

Oficio-Circular n2 544/2023/DIREX/CFC

Brasilia, 04 de abril de 2023.

Ao Contador

José Vieira dos Santos

Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Alagoas
Maceid/AL

Assunto: Seminario de Vice-Presidentes e Chefes de Fiscalizac¢ao.

Prezado Presidente,

1 Com 0s nossos cumprimentos, informamos que a Vice-Presidéncia de Fiscalizacdo, Etica e
Disciplina, realizarad o Seminario de Vice-Presidentes e Chefes de Fiscalizacdo do Sistema CFC/CRCs, nos
dias 23 e 24 de maio de 2023, das 9h as 17h. Assim, convidamos 3 (trés) participantes, o vice-presidente
desse CRC, o chefe de Fiscalizagcdo e o chefe da 4rea de processo, caso ndo tenha esta designacdo na
estrutura do CRC, podera indicar um fiscal ou funcionario da area de fiscaliza¢do.

2 O treinamento ocorrerd as expensas do CFC. Nesse sentido, solicitamos a gentileza de
enviar a confirmacdo dos participantes para o endereco eletronico marasilvia@cfc.org.br,
impreterivelmente, até o dia 17 de abril de 2023, com as seguintes informacdes: nome; endereco, CEP;
CPF; RG; e-mail; data de nascimento e dados bancarios (banco, agéncia e conta corrente).

3 Ressaltamos que, caso o CRC tenha interesse de enviar mais fiscais, esse podera fazé-lo as
suas expensas, sem onus para o CFC.

4 Colocamos a Vice-Presidéncia e a Coordenadoria de Fiscalizacdo, Etica e Disciplina a sua
disposicao para informacdes adicionais.

Atenciosamente,

i o ,
CONTADDR AECIO PRADO DANTAS JUNIOR

Presidente

SAUS —Quadra 5 — Lote 3 — Bloco J — Edificio CFC
Telefone: (61) 3314-9600 — CEP: 70070-920 — Brasilia/DF
cfc@cfc.org.br — www.cfc.org.br




18/04/2023 14:02 Locamail :: Solicitagédo

Assunto: Solicitagﬁo "l CRCAL

De <presidencia@crcal.org.br>
Para: Assessoria <assessoria@crcal.org.br>
Data 18/04/2023 14:02

TIPS G T OBV G
[Tt

Prezada Erica,

Boa tarde.

Conforme Reunido realizada no dia 13/04/2023, ficou definido a ida do Conselheiro Efetivo Silvanio Carvalho Bezerra no Seminario de
Vice-Presidentes e Chefes de Fiscalizacdo, a ser realizado nos dias 23 e 24 de maio do corrente ano, em Brasilia/DF, conforme
Oficio Oficio-Circular n® 544/2023/DIREX/CFC, encaminhado a esta Presidéncia.

Dessa forma, solicito a abertura de processo para compra de Passagens e fornecimento de Diarias do Conselheiro em comento.

Atenciosamente,

José Vieira dos Santos

“ Presidente do CRCAL

www.crcal.org.br | presidencia@crecal.org.br | +55(82) 3194-3012
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceio/AL
® Economize papel. Imprima somente o que for indispensével. 0 Meio Ambiente agradece

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_framed=1&_safe=0& uid=5303& mbox=INBOX& _action=print&_extwin=1
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67

Trata-se de processo para aquisicdo de passagem aérea viabilizando a participacdo do Conselheiro
Silvanio Carvalho Bezerra para no Seminario Fiscalizacdo, a ser realizado nos dias 23 e 24 de maio de
2023, em Brasilia/DF.

Dessa forma, encaminhem-se os autos ao Departamento de Contabilidade e ao departamento Financeiro

para informar a existéncia de Disponibilidade Orcamentdria e Saldo Financeiro para fazer frente ao
pagamento solicitado.

Diante da disponibilidade orcamentaria e financeira, vao estes autos ao Departamento de Compras, Bens
e Servicos para o prosseguimento do tramite.

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON JOSE DOS SANTOS, Diretor Executivo, em
08/05/2023, as 16:50, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n®
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel B
assinatura
gletrénica

- acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0079844 e o
e codigo CRC F310F8E7.

Referéncia: Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67 SEI n? 0079844


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n2 0078730, em relacdo ao pagamento de
aquisicdo de passagens aéreas do Conselheiro Efetivo Silvano Cavalho Bezerra viabilizando sua participacdo
no Evento Seminario de Vice-Presidentes e Chefes de Fiscalizacdo, a ser realizado em Brasilia/DF, que
ocorrerd nos dias 23/05 e 24/05 do corrente ano.

Informo que em relagdo a viabilidade orgamentdria, existe dota¢do orgamentaria
especifica no projeto 3007 na conta 6.3.1.3.02.04.002 PASSAGENS - CONSELHEIRQ$om o saldo de R$
10.726,23 (Dez Mil, setecentos e vinte e seis reais e vinte e trés centavos).

Encaminhem-se os autos ao Setor Financeiro.

ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE CRC/AL

Documento assinado eletronicamente por ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO, Assessora, em
08/05/2023, as 16:58, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Jell ,_—_ﬂ

assinaiura
eletrénica

Referéncia: Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67 SEI n2 0079868


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n2 79868, em relacdo ao pagamento de
aquisicdo de passagens aéreas do Conselheiro Efetivo Silvano Cavalho Bezerra viabilizando sua participacdo
no Evento Seminario de Vice-Presidentes e Chefes de Fiscalizacdo, a ser realizado em Brasilia/DF, que
ocorrerd nos dias 23/05 e 24/05 do corrente ano.

Informo que existe disponibilidade financeira (saldo) para aquisicdo das passagerns aéreas
do Conselheiro.

Encaminhem-se os autos ao Setor de Compras.

REDUVAL DE ARAUJO FREITAS

DEPARTAMENTO FINANCEIRO CRC/AL

eil Documento assinado eletronicamente por REDUVAL DE ARAUJO FREITAS, Assistente, em 09/05/2023,
wd * [

e Lﬂ as 08:46, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13
eletrénica de novembro de 2020.

- =
= ..'-".I:r"s-; E,_ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
T 1 L . .
L #L https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?

HIP Y
a‘-"'f_&.f,b;ﬂ} % acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0079882 e o
O Bk codigo CRC 34BDBBE2.

Referéncia: Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67 SEI n2 0079882


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n2 0079844 , em relacdo a aquisicdo de
passagens aéreas para o Conselheiro Efetivo Silvano Cavalho Bezerra viabilizando sua participacdo no
Evento Semindrio de Vice-Presidentes e Chefes de Fiscalizacdo, a ser realizado em Brasilia/DF, que
ocorrerd nos dias 23/05 e 24/05 do corrente ano.

Apds aprovacdo dos setores responsaveis pela deliberagdo da demanda, informamos que
foram efetuadas as devidas cotagGes como consta nos (DOCs SEI N2 0080089, 0080090 e 0080092) onde
foram realizadas as  solicitagbes e suas  respectivas  respostas nos  (DOCs  SEl
N2 0080093, 0080094 e 0080095) como consta no mapa contido no (DOC SEI N2 0080100) a empresa que
apresentou a melhor condi¢cdo de aquisicao foi a Propagtur Lazer, visando os interesses deste conselho,
pois a mesma ja prestou o servico objeto desta aquisicdo obtendo éxito e atendendo todas as demandas
em relacdo a prazo, atendimento e servi¢co. Estando o valor ofertado em conformidade com o mercado,
sendo assim solicitamos as certiddes necessdrias para dar andamento aos autos.

e Certiddao negativa de débitos Trabalhistas; (doc 0080102)

Certiddao negativa de débitos do FGTS; (doc 0080104)

Certiddo Negativa de Débitos de Tributos e ContribuicGes Federais; (doc 0080105)

Certiddao negativa de débitos estaduais; (doc 0080106)

Certiddo negativa de débitos municipais (doc 0080107)

Encaminha-se os autos a Presidéncia, para conhecimento e as devidas providéncias.

Documento assinado eletronicamente por JANEIDE PRISCILA FERREIRA DA COSTA, Assistente, em
09/05/2023, as 16:30, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel 2
assinatura
gletrénica

Documento assinado eletronicamente por ROSANGELA VIEIRA DE LIMA, Assessora, em 09/05/2023, as
16:32, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n2 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

il
sel o
assin :Hl_Jl.l "i'
gletrénica

Neye acao= documento confenr&ld orgao_acesso externo:O, informando o cédigo verificador 0080086 e o
fe codigo CRC D62FC5C6.



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

Referéncia: Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67 SEI n2 0080086



09/05/23, 12:00

@) CRCAL

COMSELO MR D CONTARLDACE
SEALAGOMS

E-Mail

Caixa de entrada
Rascunhos (2)
Enviados

Spam

Lixeira

Adesdo a ATA
Aluguel de Carros
Apolice Seguros
Contratos
Dispensa

Energia Solar
Imprensora
Inexigibilidade
Limpeza

Plano de Satde
Planos de Telefonia
Pregbes

Seguranca Eletronica

Seguro Predial

E O 12% usado

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=640& mbox=INBO... 1/1

Locamail :: COTAGAO PASSAGENS AREAS - MCZ/BSB/MCZ

A >< 51 E Processo.Li... ¥ @

&« 1r O Mais v

Mensagem 2 de 620 < >

COTACAO PASSAGENS AREAS - MCZ/BSB/MCZ =]

Vocé «- -

Para: antonieta@planettour.tur.br v

Hoje 09:34

Bom dia, Prezada!

Solicitamos o envio de cotagdo para a aquisicao de passagens areas com destino
Maceio6/Brasilia/Maceid, considerando as informagdes abaixo:

IDA: 22/05 - Voo mais barato

Horario: Aproximadamente final da tarde

IDA: 24 /05 - Voo mais barato

Horario: Aproximadamente final da noite
- Passageiros 01.
Por gentileza nos informar condigdes de pagamento.

No aguardo, desde ja agradecemos.

Janeide Priscila Ferreira da Costa
Assistente administrativo

¢
CRC

Departamento de contratagies de bens e servigos

www.crcal.org.br | processo.licitacao@creal.org.br | +55(82)3194-3030
CONSELHO REGIONAL DE CONTAEILIDADE DE ALAGOAS

R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL

® Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. 0 Meio Ambiente agradece

Rosangela Vieira de Lima
Assessora de contratagoes de bens e servigos

Departamento de contratagfies de bens e servigos

www.crcal.org.br | processo.licitacao@crcal.org.br | +55(82)3194-3030
_ CONSELHO REGIONAL DE CONTAEILIDADE DE ALAGOAS
‘ Rc@l R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL

@ Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. 0 Meio Ambiente agradece



09/05/23, 11:57

@) CRCAL

COMSELO MR D CONTARLDACE
SEALAGOMS

E-Mail

Caixa de entrada
Rascunhos (2)
Enviados

Spam

Lixeira

Adesdo a ATA
Aluguel de Carros
Apolice Seguros
Contratos
Dispensa

Energia Solar
Imprensora
Inexigibilidade
Limpeza

Plano de Satde
Planos de Telefonia
Pregbes

Seguranca Eletronica

Seguro Predial

E O 12% usado

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=639& mbox=INBO... 1/1

Locamail :: COTAGAO PASSAGENS AREAS - MCZ/BSB/MCZ

A >< 51 E Processo.Li... ¥ @

&« 1r O Mais v

Mensagem 3 de 620 < >

COTACAO PASSAGENS AREAS - MCZ/BSB/MCZ =]

Vocé «- -

Para: cecilia@propagtur.com.br ¥

Hoje 09:30

Bom dia, prezada!

Solicitamos o envio de cotagdo para a aquisicdo de passagens areas com destino
Macei6/Brasilia/Maceid, considerando as informacgGes abaixo:

IDA: 22/05 - Voo mais barato

Horario: Aproximadamente final da tarde

IDA: 24/05 - Voo mais barato

Horario: Aproximadamente final da noite
- Passageiros 01.
Por gentileza nos informar condigdes de pagamento.

No aguardo, desde ja agradecemos.

Janeide Priscila Ferreira da Costa

Assistente administrativo

‘@
CRC

Departamento de contratacbes de bens e servicos

www.crcal.org.br | processo.licitacao@creal.org.br | +55(82)3194-3030
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL

® Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. 0 Meio Ambiente agradece

Rosangela Vieira de Lima
Assessora de contratagtes de bens e servigos

Departamento de contratagdes de bens e servicos

www.crcal.org.br | processo.licitacao@crcal.org.br | +55(82)3194-3030
_ CONSELHO REGIOMNAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
' Rc&l R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL

@ Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. O Meio Ambiente agradece




09/05/23, 12:01 Locamail :: COTAGAO PASSAGENS AREAS - MCZ/BSB/MCZ

g CRCAL A =< = E Processo.Li... ¥ @

COMSELO MR D CONTARLDACE
SEALAGOMS

E-Mail < 1ir O] Mais Mensagem 1 de 620 < >

COTACAO PASSAGENS AREAS - MCZ/BSB/MCZ =]

Vocé «- -

Caixa de entrada Para: vepviagens.allyne@gmail.com ¥

Hoje 09:42
Rascunhos (3)

Enviados

Spam Bom dia, Prezados!

Lixeira

Adesdo a ATA L . o s~ . .
Solicitamos o envio de cotagao para a aquisicao de passagens areas com destino

Aluguel de Carros Maceio6/Brasilia/Maceid, considerando as informagdes abaixo:

Apolice Seguros

Contratos

IDA: 22/05 - Voo mais barato
Dispensa

) Horario: Aproximadamente final da tarde
Energia Solar

Imprensora
Inexigibilidade IDA: 24/05 - Voo mais barato

Limpeza L . . .
P Horario: Aproximadamente final da noite
Plano de Saude

Planos de Telefonia

Pregdes - Passageiros 01.

Seguranca Eletronica

seguro Predial Por gentileza nos informar condigdes de pagamento.

No aguardo, desde ja agradecemos.

Janeide Priscila Ferreira da Costa

" Assistente administrativo

Departamento de contratagies de bens e servigos

www.crcal.org.br | processo.licitacao@creal.org.br | +55(82)3194-3030

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
‘ R‘ R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL

® Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. 0 Meio Ambiente agradece

Rosangela Vieira de Lima

" Assessora de contratagoes de bens e servigos

Departamento de contratagfies de bens e servigos
www.crcal.org.br | processo.licitacao@crcal.org.br | +55(82)3194-3030

_ CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
‘ Rc@l R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL

@ Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. 0 Meio Ambiente agradece

E O 12% usado

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=641& mbox=INBO... 1/1



09/05/23, 14:03

@] CRCAL

COMSELO MR D CONTARLDACE
OEALAGORS

E-Mail

Caixa de entrada
Rascunhos (2)
Enviados

Spam

Lixeira

Adesdo a ATA
Aluguel de Carros
Apolice Seguros
Contratos
Dispensa

Energia Solar
Imprensora
Inexigibilidade
Limpeza

Plano de Satde
Planos de Telefonia
Pregbes

Seguranca Eletronica

Seguro Predial

E O 12% usado

Locamail :: RES: COTAGAO PASSAGENS AREAS - MCZ/BSB/MCZ

A >< 51 E Processo.Li... ¥ @

&« 1r O Mais v

Mensagem 4 de 725 < >

Cecilia-Propag

Para: «

Sra. Janeide, bom dia!

Informacgées do Voo - Tarifas sujeitas a alteragdes e disponibilidade sem aviso prévio.

> Data partida: segunda-feira, 22 de maio de 2023

RES: COTACAO PASSAGENS AREAS - MCZ/BSB/MCZ

«

&

Hoje 10:49

Segue cotacbes de acordo com as datas e trechos solicitados os valores apresentados sdo com
bagagem a despachar:

Cia Origem Destino Detalhes
Azul ‘9" MCZ - Maceio VCP - Campinas Escalas: 0
AZUL 22/05/23 22/05/23 o
Duragéo: 03:00
4518 17:50 20:50
Mai I Total
aisazu i ota
1.537,16
Azul ¥ ycp. Campinas BSB - Brasilia Escalas: 0
AZUL 22/05/23 22/05/23 Duracéo: 61_40
4978 22:00 23:40 ga0: U1
mL MCZ - Maceio GRU - Sao Paulo Escalas: 0
GWs 22/05/23 22/05/23 Duraco: 63_05
1540 17:25 20:30 gaon T
Plus Total
(1]
1.748,28
mL GRU - Sao Paulo BSB - Brasilia
. Escalas: 0
Gws 22/05/23 22/05/23 .
Duracéo: 01:45
1418 21:35 23:20
mL MCZ - Maceio BSB - Brasilia Plus i Total
Escalas: 0 L1l
GWs 22/05/23 22/05/23 Duragao: 02:30 2.087,24
1999 16:45 19:15 T

Informacgées do Voo - Tarifas sujeitas a alteragoes e disponibilidade sem aviso prévio.

> Data partida: quarta-feira, 24 de maio de 2023

Cia Origem

Destino

Detalhes

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=972& mbox=INBO...
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09/05/2023 14:00 Locamail :: RES: RES: COTAGCAO PASSAGENS AREAS - MCZ/BSB/MCZ

assunto:  RES: RES: COTACAO PASSAGENS AREAS - MCZ/BSB/MCZ =

De Antonieta <antonieta@planettour.tur.br> ‘ CRCAL
Para: <processo.licitacao@crcal.org.br> o
Data 09/05/2023 13:15

Boa tarde

Segue novos véos como solictado.

Voos Selecionados

Cia Voo Saida Chegada Origem Destino Eze.  Equip.
coL 1959 22 Mai 18:45h 22 Mai 19:15h MCZ - MACEID ESE - BRASILIA o TiE
GOL o088 24 Mai 22:00h 25 Mai 01:20h ESB - BRASILIA MCZ - MACEID o TiE

Total sem bagagem = RS 3.225,14
Total com bagagem = RS 3.478,10

De: processo.licitacao@crcal.org.br [mailto:processo.licitacao@crcal.org.br]
Enviada em: terga-feira, 9 de maio de 2023 12:04

Para: Antonieta

Assunto: Re: RES: COTACAO PASSAGENS AREAS - MCZ/BSB/MCZ

Prezada Antonieta,

Por gentileza, me reenvie nova cotagdo considerando o voo de ida - 0 1999 da GOL.

Tal alteracdo se faz necessario visto a logistica do passageiro.

Desde ja agradeco!!

Janeide Priscila Ferreira da Costa

Assistente administrativo

Departamento de contratagdes de bens e servigos

www.crcal.org.br | processo.licitacao@crecal.org.br | +#55(82)3194-3030
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL

® Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. O Meio Ambiente agradece

Rosangela Vieira de Lima

’ Assessora de contratacBes de bens e servigos
Departamento de contratagbes de bens e servigos

wwuw.creal.org.br | processo.licitacao@crcal.org.br | +55(82)3194-3030

COMNSELHO REGIONAL DE CONTAEBILIDADE DE ALAGOAS
E% I R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceida/AL

® Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. 0 Meio Ambiente agradece

Em 09/05/2023 10:01, Antonieta escreveu:

Bom dia
Segue cotagdo, hj os voos a mais barato.

MCz/BSB-22/05

Cia Voo Saida Chegada Origem Destino Esc. Equip. Info Tipo Sem Bagagem Tipo

Ju| PraTam 3BT 22 Msi 18:30 22 Msi 18:55h MCZ - MACEID BSE - BRASILIA o . QB Rt x [EENN Rs 1878 RT X

BSB/MCZ- 24/05

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_safe=0& uid=975& mbox=INBOX&_ action=print& extwin=1 1/2



09/05/2023 14:00

Cc: Assessoria

Bom dia, Prezada!

informacgdes abaixo:

- Passageiros 01.

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_safe=0& uid=975& mbox=INBOX&_ action=print& extwin=1

[call 2088 24 Mai 23:00h

Locamail :: RES: RES: COTACAO PASSAGENS AREAS - MCZ/BSB/MCZ

25 Mai 01:20h BSEB - BRASILIA MCZ - MACEIO ] T8 @ F‘@ ow

De: processo.licitacao@crcal.org.br [mailto:processo.licitacao@crcal.org.br]
Enviada em: terga-feira, 9 de maio de 2023 09:35
Para: antonieta@planettour.tur.br

Assunto: COTAGAO PASSAGENS AREAS - MCZ/BSB/MCZ

IDA: 22/05 - Voo mais barato

Horario: Aproximadamente final da tarde

IDA: 24/05 - Voo mais barato

Horario: Aproximadamente final da noite

Por gentileza nos informar condigdes de pagamento.

No aguardo, desde ja agradecemos.

Janeide Priscila Ferreira da Costa
Assistente administrativo

Departamento de contratagGes de bens e servigos

rcal.org.br | processo.licitacao@crcal.org.br | +55(82)
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL

w

194-

w

130

® Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. O Meio Ambiente agradece

Rosangela Vieira de Lima

Assessora de contratagbes de bens e servigos

Departamento de contratacdes de bens e servigos

www.crcal.org.br | processo.licitacao@crcal.org.br | +55(82)3194-3030
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL

¥ Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. 0 Meio Ambiente agradece

A

LiG

RE

1.35229  ow

Solicitamos o envio de cotagdo para a aquisicdo de passagens areas com destino Maceié/Brasilia/Maceid, considerando as

2/2



Atendente: Allyne Cristina
E-mail: vepviagens.allyne@gmail.com
Telefone: 55 61 981790420




Trecho: MCZ > BSB - 22 Mai - 1 ADT

GOL

FLATAM

GOL

GOL

Azul ¥

Azul ¥

1999

3761

1549

1418

4518

4978

22 Mai

22 Mai

22 Mai

22 Mai

22 Mai

22 Mai

16:45

16:30

17:25

21:35

17:50

22:00

22 Mai

22 Mai

22 Mai

22 Mai

22 Mai

22 Mai

19:15

18:55

20:30

23:20

20:50

23:40

02:30

02:25

03:05

01:45

03:00

01:40

MCZ - BSB -
MACEIO | BRASILIA
MCZ - BSB -
MACEIO | BRASILIA
MCZ - GSF;%'

MACEIO PAULO
Gsi%_ BSB -
PAULO | BRASILIA
MCZ - VCP -

MACEIO | CAMPINAS
VCP - BSB -

CAMPINAS | BRASILIA

0

o

o

o

o

o

738

320

7M8

738

320

295

LG -
PNGAAG2GCP
PLU - 1 lill
23kg por pega
LG -
MIQXON1
PLU - 1 lill
23kg por pega
LIG -
ENGAAG2GCP x
ENGAAG2GCP PLU - 1 Il
23kg por pega
AZU -
P110XBG x
P110XBG +AD - 1 Il

23kg por pega

ow

ow

ow

ow

ow

ow

ow

ow

R$ 2.339,48

R$ 2.509,32

R$ 3.126,23

R$ 3.350,08

R$ 1.937,51

R$ 2.093,20

R$ 2.107,80

R$ 2.222,80

* R$
0,00

* R$
0,00

* R$
0,00

* R$
0,00

* R$
0,00

* R$
0,00

* R$
0,00

* R$
0,00

R$ 43,29

R$ 43,29

R$ 43,29

R$ 43,29

R$ 43,29

R$ 43,29

R$ 43,29

R$ 43,29

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$
2.382,77

R$
2.552,61

R$
3.169,52

R$
3.393,37

R$
1.980,80

R$
2.136,49

R$
2.151,09

R$
2.266,09



MCZ - GRU -
FLATAM 3449 22Mai 16:15 22Mai 19:15 03:00 SAO
MACEIO
PAULO
GRU - BSB -
FLATAM 3257 22Mai 21:45 22Mai 23:25 01:40 SAO
PAULO BRASILIA

Trecho: BSB > MCZ - 24 Mai - 1 ADT

Chegada

BSB - MCZ -

GOL 9088 24 Mai 23:00 25Mai 01:20 02:20 BRASILIA | MAGEIO
Bsg. GRU-
P LATAM 3258 24 Mai 20:10 24 Mai 21:55 01:45 SAO

BRASILIA
PAULO
GRU- ez

FLATAM 3452 24 Mai 23:05  25Mai 01:55 02:50 SAO

pAULO | MACEIO

Observe acima as opgées e cotagdes para a viagem ou servigo solicitado.

0

0

738

321

321

LG -

YJOXYN1

PLU - 1 Il

YJOXYN1
23kg por pega

Bagagem

LG -
ANHAAG2GCP
PLU - 1 il
23kg por pega
LIG -
YJOXYN1 x
YJOXYN1 PLU - 1 I

23kg por pega

Tipo

ow

ow

ow

ow

ow

ow

R$ 4.475,43

R$ 4.609,74

R$ 1.712,46

R$ 1.868,15

R$ 4.475,43

R$ 4.609,74

* R$
0,00

* R$
0,00

Tarifa ADT

*R$ 0,00

* R$ 0,00

* R$ 0,00

* R$ 0,00

As tarifas selecionadas estdo sujeitas a disponibilidade e alteragdo sem aviso prévio. Somente a emissdo do bilhete ou do voucher garantem a tarifa.

Tarifa RT (Ida e Volta) sé é garantida apos a reserva ser tarifada e combinada para toda a viagem com a mesma companhia.

R$ 43,29

R$ 43,29

R$ 28,37

R$ 28,37

R$ 28,37

R$ 28,37

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$
4.518,72

R$
4.653,03

R$ 1.740,83

R$ 1.896,52

R$ 4.503,80

R$ 4.638,11



@ |CRC

‘CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DEALAGOAS

Mapa Comparativo de Precos

PROCESSO SEI N° 9079603110000144.000010/2023-67

OBJETO: Aquisicao de passagens aéreas para o Conselheiro Silvano Cavalho Bezerra para sua participacdo no Evento Seminario de Vice-Presidentes e Chefes de Fiscalizacéo, a ser ealizado em Brasilia/DF, que ocorrera nos dias 23 e 24/05
do corrente ano.

PAINEL DE PRECOS
ITEM QUANT. UNIDADE DESCRIQI\O/ESPECIFICAGAO
VALOR UND / VALOR TOTAL GLOBAL
EMPRESA 01 EMPRESA 02 EMPRESA 03
Passagens (/l\;aresfklzllltg)Z/BSB/MCZ VALOR DA COMPRA
Propagtur Lazer V&P Viagens Planet Tuor
1 1 UND
IDA 22.05 - VOO - 1999 VALOR UND GLOBAL VALOR UND GLOBAL VALOR UND GLOBAL VALOR UND VL GLOBAL
VOLTA 24.05 - VOO - 9088 R$ 3.637,29 |R$ 3.637,29 | R$ 4.449,13 | R$ 4.449,13 |R$ 3.478,10 | R$ 3.478,10 | R$ 3.637,29 | R$ 3.637,29
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 3.637,29 (Trés Mil Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos)

CONSIDERAGOES:

Trata o processo em tela sobre Dispensa para Futura Aquisicéo.

A pesquisa de pregos foi realizada observando as orientagdes pela Instrugdo Normativa SEGES/ME n® 73/2020, no que diz respeito a pesquisa de pregos, tendo sido todo o processo de pesquisa
consolidado no presente documento, conforme demonstra-se a seguir:

Parametro do Art. 5, VI, IN 73/2020 — Pesquisa direta com fornecedores do Municipio de Macei6, sobretudo para refletir os pregos praticados nessa regido.

Dotou-se o melhor dos pregos obtidos na pesquisa, formada pelo conjunto de 03 (trés) precos, segundo as condi¢des, exigéncias e prazos estabelecidos pelo conselho, refletindo adequadamente o preco
de mercado e assegurando o efetivo cumprimento, dentre outros, dos principios da economicidade e da eficiéncia.

A Empresa 03 - Planet Tuor apresentou menor valor, no entando, para aquisicao das passagens se faz necessario o pagamento antecipado, visto que a mesma néo oferece prazo para o referido valor.

A Empresa que apresentou MELHOR CONDIGAO foi a PROPAG TURISMO LTDA portadora do CNPJ 13.353.495/0001-84, com valor global estabelecido em R$ 3.637,29 (Trés Mil Seiscentos e Trinta
e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos). A melhor condicédo ofertada para referida aquisicdo visa os interesses deste conselho, estando o valor ofertado em conformidade com o mercado, tendo a referida

empresa ja prestado o0s servigos em outras aquisigdes com éxito, atendendo todas as demandas em relagao a prazo, atendimento e servigo. Sendo essa a justificativa para a supracitada aquisigao.

Macei6 - Al, 09 de Maio de 2023

Rosangela Vieira de Lima
Assessora de Contratacdes de Bens e Servicos




Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: PROPAG TURI SMO LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 13. 353.495/0001- 84

Certidédo n°: 12509423/2023

Expedi ¢cdo: 23/03/2023, as 17:29:23

Val i dade: 19/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que PROPAG TURI SMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 13.353.495/0001-84, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



27/04/2023, 09:45 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 13.353.495/0001-84
Razao
Social:
Endereco: AV HERMES FONTES 1109 / SAO JOSE / ARACAJU / SE / 49020-550

PROPAG TURISMO LTDA EPP

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:19/04/2023 a 18/05/2023

Certificagdo Nimero: 2023041900451961545913

Informacado obtida em 27/04/2023 09:45:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PROPAG TURISMO LTDA
CNPJ: 13.353.495/0001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:23:23 do dia 23/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/09/2023.

Cddigo de controle da certidao: 748B.AB5F.9602.A35E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

GOVERNO DO ESTADO

Certidao Negativa de Débitos Estaduais N. 147670/ 2023

Identificagao do Contribuinte: 13.353.495/0001-84

Contribuinte nao inscrito no cadastro de SERGIPE

Certificamos que, até a presente data, ndo existem débitos contra o portador do Cadastro de Pessoa Juridica
13.353.495/0001-84 referente a impostos, taxas ou multas administrativas, ficando, porém ressalvada a Fazenda
Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas. O portador do documento 13.353.495/0001
-84 néao esta inscrito no Cadastro de Contribuintes do Estado de SERGIPE.

Certidao emitida via Internet nos termos da portaria N° 283 de 15/02/2001, valida por 30 (trinta) dias a partir da
data da emissao.

Certidao Emitida em 11/04/2023 , valida até 11/05/2023 e deve ser conferida na Internet no enderego
www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor.

Autenticagao: 2023041140Z9UW

11/04/2023 11



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Aracaju
Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Aracaju, 28 de Fevereiro de 2023
N2, 202300423638

CNPJ:13.353.495/0001-84
Contribuinte:PROPAG TURISMO LTDA EPP

Em cumprimento a solicitacdo do requerente com as caracteristicas acima, e ressalvado o
direito da Fazenda Publica Municipal pesquisar, inscrever e cobrar, a qualquer tempo, as
dividas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para fins de direito que, mandando
rever os registros tributdrios, ndo constatamos a existéncia de débitos em nome do
contribuinte em apreco.

Esta certiddo sera valida até 29/05/2023

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet,
no endereco:https://fazenda.aracaju.se.gov.br

Cédigo de Autenticidade: CD.0023.0053.FD.069C
Certiddo emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n2 0079844 , em relacdo a aquisicdo de
passagens aéreas para o Conselheiro Efetivo Silvano Carvalho Bezerra viabilizando sua participacdo no
Evento Semindrio de Vice-Presidentes e Chefes de Fiscalizacdo, a ser realizado em Brasilia/DF, que
ocorrerd nos dias 23/05 e 24/05 do corrente ano.

A empresa Planet Tuor, em sua primeira cota¢do, na qual também havia apresentado
menor valor, ndo tinha considerado o percentual de 7,05% retidos no pagamento da fatura, apds nosso
guestionamento vide DOC SEI N2 0080444 enviou nova cota¢dao com atualizagao dos valores e concessao
de prazo, dando 15 (quinze) dias apds a emissdao do bilhete para pagamento como consta no DOC SEI
N2 0080448.

Assim sendo a empresa que apresentou MELHOR CONDICAO foi a PROPAG TURISMO LTDA
portadora do CNPJ 13.353.495/0001-84, com valor global estabelecido em RS 3.637,29 (Trés Mil
Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos), como consta no DOC SEI N20080450.

A melhor condicao ofertada para referida aquisicdao visa os interesses deste conselho,
estando o valor ofertado em conformidade com o mercado sendo a diferencga entre as empresas 01 e 03
de 0,30% (RS 11,19), tendo a referida empresa ja prestado os servicos em outras aquisicdes com éxito,
atendendo todas as demandas em relacdo a prazo, sendo este 25 (vite e cinco) dias apds a emissdo do
bilhete, atendimento e servico.

Sendo essa a justificativa para a supracitada aquisicao.

Encaminha-se os autos a Diretoria, para conhecimento e as devidas providéncias.

Documento assinado eletronicamente por JANEIDE PRISCILA FERREIRA DA COSTA, Assistente, em
11/05/2023, as 10:54, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel 2
assinatura
gletrénica

Documento assinado eletronicamente por ROSANGELA VIEIRA DE LIMA, Assessora, em 11/05/2023, as
10:57, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n2 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

il
sel e
assin :Hl_Jl.l "i'
gletrénica

% acao= documento confenr&ld orgao_acesso externo:O, informando o cédigo verificador 0080440 e o
e codigo CRC 8A2654EE.

Referéncia: Processo n® 9079603110000144.000010/2023-67 SEI' n2 0080440


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

11/05/23, 09:40
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CONSELYO MEGHONAL OE CONTALEACE
SEALAGOMS

E-Mail

Caixa de entrada
Rascunhos (3)
Enviados

Spam

Lixeira

Adesdo a ATA
Aluguel de Carros
Apolice Seguros
Contratos
Dispensa

Energia Solar
Imprensora
Inexigibilidade
Limpeza

Plano de Saude
Planos de Telefonia
Pregdes

Seguranca Eletronica

Seguro Predial

E O 12% usado

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1& uid=60&_mbox=INBOX...

Locamail :: ENC: RES: RES: COTACAO PASSAGENS AREAS - MCZ/BSB/MCZ

<« i

N&o é spam

A < Ex| E Processo.Li... ¥ @

Mais ¥ Mensagem 1 de 5 < >

De: processo.licitacao@crcal.org.br [mailto:processo.licitacao@crcal.org.br]
Enviada em: quarta-feira, 10 de maio de 2023 11:15

Para: Antonieta

Assunto: Re: RES: RES: COTAGAO PASSAGENS AREAS - MCZ/BSB/MCZ

Prezados, Bom Dia!!

Quanto ao pagamento do valor apresentado, qual o prazo para pagamento do mesmo?

Ressaltamos que pagamos com 7,05% de retengdo este percentual ja foi considerado no valor

apresentado?

No aguardo!!

‘@
CRC

‘-
CRCAL

Janeide Priscila Ferreira da Costa
Assistente administrativo

Departamento de contratacbes de bens e servicos
www.crcal.org.br | processo.licitacao@creal.org.br | +55(82)3194-3030
CONSELHO REGIONAL DE CONTAEBILIDADE DE ALAGOAS

R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL

® Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. 0 Meio Ambiente agradece

Rosangela Vieira de Lima

Assessora de contratagoes de bens e servigos
Departamento de contratagfies de bens e servigos
www.crcal.org.br | processo.licitacao@crcal.org.br | +55(82)3194-3030
CONSELHO REGIONAL DE CONTAEILIDADE DE ALAGOAS

R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL

@ Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. 0 Meio Ambiente agradece

Em 09/05/2023 13:15, Antonieta escreveu:

Boa tarde

Voos Selecionados

Cia Voo
GOL 1535
GOL 9088

Segue novos véos como solictado.

Total sem bagagem = RS 3.225,14

Saida Chegada Origem Destino Esc. Equip.
22 Msi 16:45h 22 Msi 15:15h MCZ - MACEIO BSE - BRASILIA 1] T8
24 M=i 23:00h 25 Msi 01:20h BSE - BRASILIA MCZ - MACEID ] T8

11



Av. Colares Moreira, 400, bloco B, loja 09 - Tropical Shopping
Renascenca Il - Séo Luis - MA

CNPJ: 04.405.089.0001-27

(98) 3312-6080 | 3235-5295 | 3227 1338

\ B i
Plo net ‘ou f e-mail: planet@planettour.tur.br

VIRGENS € TURISMO
www.planettovur.tur.br

Sao Luis, 10 de maio 2023
Ao Conselho Regional de Contabilidade de Alagoas
Prezado Senhor(a)

Segue proposta comercial para aquisicao de passagens
aérea conforme trecho e datas abaixo:

Trecho : Maceid/Brasilia/Maceio
Periodo: 22 a 24 de maio 2023.
Cia aérea -Gol

Fvr =Silvanio carvalho Bezerra

Tarifa ida/volta com 01 bagagem de 23kg ,RS 3.626,10 (Tres mil,
seiscentos e vinte e seis reais e dez centavos), ja incluso taxas e
impostos.

Forma de pagamento: 15 dias da data da emissao do bilhete.

Atenciosamente,
Lourdemar de S& Uchoa

Sdcia proprietaria

Y
=2FE
IATA

57514531

< Cadastur

do o turismao legal

10.008847.10.0001-3




@ |CRC

‘CONSELHO REGONAL DE CONTABILIDADE DEALAGOAS

Mapa Comparativo de Pregos

PROCESSO SEI N° 9079603110000144.000010/2023-67

OBJETO: Aquisicao de passagens aéreas para o Conselheiro Silvano Cavalho Bezerra para sua participagao no Evento Seminario de Vice-Presidentes e Chefes de Fiscalizagdo, a ser ealizado em Brasilia/DF, que ocorrera nos dias 23 e 24/05
do corrente ano.

PAINEL DE PRECOS
ITEM QUANT. UNIDADE DESCRIGAO/ESPECIFICAGAO
VALOR UND / VALOR TOTAL GLOBAL
EMPRESA 01 EMPRESA 02 EMPRESA 03
Passagens Aéreas MCZ/BSB/MCZ VALOR DA COMPRA
(Ida e Volta)
Propagtur Lazer V&P Viagens Planet Tuor
1 1 UND
IDA 22.05 - VOO - 1999 VALOR UND GLOBAL VALOR UND GLOBAL VALOR UND GLOBAL VALOR UND VL GLOBAL
VOLTA 24.05 - VOO - 9088 R$ 3.637,29 |R$ 3.637,29 [R$ 4.449,13 |R$ 4.449,13 |R$ 3.626,10 | R$ 3.626,10 | R$ 3.637,29 | R$ 3.637,29
VALOR TOTAL CONTRATADO: RS$ 3.637,29 (Trés Mil Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos)

CONSIDERAGOES:

Trata o processo em tela sobre Dispensa para Futura Aquisigéo.

A pesquisa de pregos foi realizada observando as orientagbes pela Instrugdo Normativa SEGES/ME n° 73/2020, no que diz respeito a pesquisa de pregos, tendo sido todo o processo de pesquisa
consolidado no presente documento, conforme demonstra-se a seguir:

Parametro do Art. 5, VI, IN 73/2020 — Pesquisa direta com fornecedores do Municipio de Maceid, sobretudo para refletir os pregos praticados nessa regiéo.

Dotou-se o melhor dos pregos obtidos na pesquisa, formada pelo conjunto de 03 (trés) precos, segundo as condigdes, exigéncias e prazos estabelecidos pelo conselho, refletindo adequadamente o prego
de mercado e assegurando o efetivo cumprimento, dentre outros, dos principios da economicidade e da eficiéncia.

A empresa Planet Tuor, em sua primeira cotacédo, na qual também havia apresentado menor valor, ndo tinha considerado o percentual de 7,05% retidos no pagamento da fatura, apés nosso questionamento
envio nova cotagdo com atualizagdo dos valores e concengao de prazo, dando 15 (quinze) dias apés a emisséo do bilhete para pagamento.

A Empresa que apresentou MELHOR CONDICAO foi a PROPAG TURISMO LTDA portadora do CNPJ 13.353.495/0001-84, com valor global estabelecido em R$ 3.637,29 (Trés Mil Seiscentos e Trinta
e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos). A melhor condicdo ofertada para referida aquisicdo visa os interesses deste conselho, estando o valor ofertado em conformidade com o mercado, tendo a referida
empresa ja prestado os servicos em outras aquisicdes com éxito, atendendo todas as demandas em relagéo a prazo, sendo este 25 dias ap6s a emissao do bilhete, atendimento e servigco. Sendo essa a
justificativa para a supracitada aquisicéo.

Macei6 - Al, 11 de Maio de 2023

Rosangela Vieira de Lima
Assessora de Contratagoes de Bens e Servigos




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67

Considerando as cotagdes efetuadas e sendo PROPAG TURISMO LTDA portadora do CNPJ
13.353.495/0001-84 a que apresentou a MELHOR CONDICAO para aquisicdo, com valor global
estabelecido em RS 3.637,29 (Trés Mil Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos),
conforme (doc. SEi n° 0080450), esta Diretoria AUTORIZA a aquisi¢do das passagens.

Dessa forma, encaminha-se os autos ao Departamento de Contabilidade e ao
departamento Financeiro para informar a existéncia de Disponibilidade Or¢amentaria e Saldo Financeiro
para fazer frente ao pagamento solicitado, retornando em seguida para o Departamento de
Desenvolvimento Profissional para realizar a juntada da fatura, boletos e atesto por parte do gestor do
contrato e encaminhar a Presidéncia para conhecimento decisdo superior.

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON JOSE DOS SANTOS, Diretor Executivo, em
11/05/2023, as 14:12, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel o
assinatura
gletrénica

o

'H%'[* A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
o

)
-Eq.l:'-'l- o " https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
y -

_-.é:.l:.-_'-: acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0080502 e o
-:+:_§;__-‘.1-=I'" cédigo CRC 57DB4772.

Referéncia: Processo n® 9079603110000144.000010/2023-67 SEI'n2 0080502


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67

Encaminha-se a nota de reserva e a nota de empenho referente ao Despacho
n2 0080502 que trata do pagamento em favor da empresa PROPAG TURISMO LTDA portadora do CNPJ
13.353.495/0001-84 para aquisicdo das passagens, com valor global estabelecido em RS 3.637,29 (Trés
Mil Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos), conforme (doc. SEi n° 0080450),
AUTORIZADO pela Diretoria.

Seguem os autos ao Setor Financeiro.

Alexsandra de Lira Lima Melo
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE CRC/AL

Documento assinado eletronicamente por ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO, Assessora, em
11/05/2023, as 14:46, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel o
assinatura
gletrénica

+& acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0080523 e o
fe codigo CRC 327D6037.

Referéncia: Processo n® 9079603110000144.000010/2023-67 SEI'n2 0080523


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - ALAGOAS

Data : 11.05.2023

Sistema de Controle Orgamentario Hora : 14:38
NOTA DE RESERVA ORCAMENTARIA
Numero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva Processo
84 2023 11.05.2023 907960311000
Conta de Despesa Descricao da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.04.002 PASSAGENS - CONSELHEIROS 3007-PARTICIPACAO DOS -

Historico da Reserva Valor Total da Reserva
DESPESAS COM A AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS DO CONSELHEIRO EFETIVO
SILVANIO CARVALHO BEZERRA PARA PARTICIPAR DO EVENTO "SEMINARIO DE VICE-
PRESIDENTE E CHEFES DE FISCALIZACAO" A SER REALIZADO NO DIA 23 E 24 DE MAIO 3.637.29
DE 2023 EM BRASILIA/DF.
Valor por Extenso
Trés Mil, Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos
Dotacao Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual
32.854,79 13.700,98 3.637,29 15.516,52
MACEIO - AL, 11 de Maio de 2023
ALEXSANDRADE  Je5reese e ot
LIRA LIMA MELO:05979308482
MELO:05979308482 5}3;1;{;:2023.05.11 15:38:58
ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO ADRIANA ANDRADE ARAUJO
CONTADORA CRC 6971 VICE-PRESIDENTE ADM E PLANEJAMENTO CRCAL

CPF: 059.793.084-82 CPF: 803.589.264-91




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - ALAGOAS

Data : 11.05.2023

Sistema de Controle Orgamentario Hora : 14:39
NOTA DE EMPENHO
N2 Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo Ne. Reserva Exercicio
84 11.05.2023 ORDINARIO 907960311000 84 2023
Conta de Despesa Descricao da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.04.002 PASSAGENS - CONSELHEIROS 3007 - PARTICIPAGAO DOS -

CONSELHEIROS EM EVENTOS

Numero do Evento Descricao do Evento

1177 PASSAGENS - CONSELHEIROS

Dados da Modalidade ( Fundamentacao Legal )

Modalidade Complemento Numero Num. Controle
Dispensa de Licitagéo 0
Favorecido
Favorecido : 1102 - PROPAG TURISMO LTDA CNPJ /CPF : 13.353.495/0001-84
Endereco : AVENIDA HERMES FONTES N° 1109 Bairro : SALGADO FILHO
CEP : 49020-550 Cidade : ARACAJU UF : SE
Banco : Agéncia : Conta
Historico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario Valor Total Empenhado
DESPESAS COM A AQUISIGAO DE PASSAGENS AEREAS DO CONSELHEIRO EFETIVO SILVANIO
CARVALHO BEZERRA PARA PARTICIPAR DO EVENTO "SEMINARIO DE VICE-PRESIDENTE E
CHEFES DE FISCALIZACAO" A SER REALIZADO NO DIA 23 E 24 DE MAIO DE 2023 EM BRASILIA/DF. 1 3.637.29 3.637.29
Valor por Extenso
Trés Mil, Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos
Dotacédo Orcamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
32.854,79 13.700,98 3.637,29 15.516,52
MACEIO - AL, 11 de Maio de 2023
ALEXSANDRA DE Assinado de forma digital por
LIRA LIMA Tt
MELO:05979308482 Dados: 2023.05.11 15:39:54 -03'00'
ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO ADRIANA ANDRADE ARAUJO
CONTADORA CRC 6971 VICE-PRESIDENTE ADM E PLANEJAMENTO CRCAL

CPF: 059.793.084-82 CPF: 803.589.264-91




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67

Retificando o Despacho Doc. SEI 0080523:

Encaminha-se a nota de reserva e a nota de empenho referente ao Despacho n? 0080502
gue trata do pagamento em favor da empresa PROPAG TURISMO LTDA portadora do CNPJ
13.353.495/0001-84 para aquisicio das passagens, com valor global estabelecido em RS 3.637,29 (Trés
Mil Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos), conforme (doc. SEi n° 0080450),
AUTORIZADO pela Diretoria.

Ressalto que, referente a dotagdo orgamentdria e financeira solicitados no Despacho
n2 0080502 seguem respectivamente nos documentos do SEI n2 0079868 e 0079882.

Seguem os autos ao Departamento de Aquisicao de Bens e Servigos.

Alexsandra de Lira Lima Melo
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE CRC/AL

Documento assinado eletronicamente por ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO, Assessora, em
11/05/2023, as 17:02, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n®
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel b
assinatura
eletrénica

https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
o acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0080636 e o
b codigo CRC 84E7930A.

Referéncia: Processo n® 9079603110000144.000010/2023-67 SEI' n2 0080636


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67

Trata-se da solicitagdo contida no Despacho n2 0079844 , em relagdo a aquisicao de passagens aéreas
para o Conselheiro Efetivo Silvano Carvalho Bezerra viabilizando sua participacdo no Evento Seminario de
Vice-Presidentes e Chefes de Fiscalizacdo, a ser realizado em Brasilia/DF, que ocorrerd nos dias 23/05 e
24/05 do corrente ano.

Segue em anexo doc SEI N2 os bilhetes objeto desta aquisi¢do, encaminho os autos para a assessoria
de desenvolvimento profissional para atesto, ato continuo para o setor financeiro.

Documento assinado eletronicamente por JANEIDE PRISCILA FERREIRA DA COSTA, Assistente, em
12/06/2023, as 13:37, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel B
assinatura
gletrénica

Referéncia: Processo n® 9079603110000144.000010/2023-67 SEI n? 0081318


https://sei.cfc.org.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=81506&id_procedimento_atual=81494&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000287&infra_hash=2b8eb1b1a2c87a636ebcf04496fce84741a5d3f0bdf06425d48f4593c5c6f0c9
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

Comprovante de Emissao

Unidade Funcional: PROPAGTUR LAZER

Telefone: Atendimento emergencial até 22h (79) 98819 0643
Mail: conferencial@propagtur.com.br

Localizador do Sistema: 13893767

Solicitante: Cecilia Consuelo Soto Tello

Telefone Solicitante: 7921074426

mail Solicitante: cecilia@propagtur.com.br

Sincronizacao de dados da Viagem

APP WTS

Sincronizar com agenda:
(Convite de Reunido)

usuarios e ndo usuarios do sistema.

Sincronizar Agenda

codigo localizador: 13893767

Passageiros

Faixa Etaria
ADT

Passageiro(s)
01.01 SILVANIO CARVALHO BEZERRA

Dados reserva GOL

GOL

Localizador Data de Criagao Status
CTYJIN 09/05/2023 15:33:06 Emitida
Itinerario

Voo Trechos Horarios Aeronave Duragao

De: Partida: .

1999 Maceio -MCZ ~ 22/05/2023 16:45 738 02:30

Para: Chegada: .
Brasilia - BSB 22/05/2023 19:15 Cla:Gol

Voo Trechos Horarios Aeronave Duragao

De: Partida: .

9088  prasilia - BSB  24/05/2023 23:00 738 02:20

Para: Chegada: .
Maceio - MCZ  25/05/2023 01:20 Cia:Gol
Tarifamento
Faixa Etaria Quantidade
Adulto(s) 1

O APP do WTS Corporate foi criado para

Baixe o app clicando no icone da app store
ao lado e sincronize seus dados com o

Centro de custo

Usuario: Cecilia Consuelo Soto Tello
Responsavel: Cecilia Consuelo Soto Tello

Download on the

App Store

o

GETITON

Google Play

.

Matricula

Data de Emissao

10/05/2023 11:34
Classe Familia Status
P PLUS Confirmado
Bagagem: 1
Classe Familia Status
A PLUS Confirmado
Bagagem: 1

Subtotal
R$ 3.637,29

TOTAL: R$ 3.637,29


http://www.wtscorporate.com.br/WTSCorporate/Corporate/frmSincronizar.aspx?locwts=13893767
https://apps.apple.com/br/app/wts-corporate-br/id1476058890
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.verticedigital.wtsbr&hl=pt_BR

Pagamentos
Data Forma Pagamento Valor Cartao Autorizagao Parcelas Status
A VISTA/FATURADO

Bilhetes
Passageiro Bilhete
SILVANIO CARVALHO BEZERRA 1272194912876

Observacgfes do comprovante

ORIENTA(;f)ES PARA EMBARQUE

Apresente-se para o check-in com 3 horas de antecedéncia em voos nacionais, ou 4 horas em voos
internacionais.

Devido a pandemia do COVID19, varias companhias aéreas estdo ajustando sem prévio aviso, os horarios,
datas e cancelamentos de voos. Sendo assim, informarmos que é imprescindivel consultar a sua reserva antes
do embarque com antecedéncia de 24 a 48 horas.

Uso obrigatorio de mascara facial / EPI em todos os voos.

Remarcacdes, créditos e reembolsos serdo de acordo com as regras estabelecidas pela cia aérea no periodo da
aquisicao do bilhete+ taxa de processamento de reembolso.

Em caso de emergéncia

Atendimento emergencial cel. (79) 98819-0643 de 18h as 23h de segunda a sexta-feira , final de semana e
feriados de 12h as 18h

Servigos Emergenciais compreendem emissdes ou alterages de bilhetes de embarque no mesmo dia ou proximo dia util até
as 12 horas ,bem como emissdes de reservas com prazo imediato.

Regra Tarifaria - GWS

Localizador:CTYJIN - Regulamento


https://www.voegol.com.br/pt/informacoes/tarifas

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67

Trata-se de processo para aquisicdo de passagem aérea viabilizando a participacdo do
Conselheiro Silvanio Carvalho Bezerra para no Seminario de Vice-Presidentes e Chefes de Fiscalizaciao
do Sistema CFC/CRCs, que sera realizado nos dias 23 e 24 de maio de 2023, em Brasilia/DF.

Encaminho a fatura doc SEI N2 0082065 para o setor demandante (Assessoria de

Desenvolvimento Profissional) com finalidade de realizacdo do atesto, ato continuo para o setor
financeiro para as devidas providéncias.

Documento assinado eletronicamente por JANEIDE PRISCILA FERREIRA DA COSTA, Assistente, em
19/05/2023, as 14:00, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

1
Selk o
assinatura
eletronica

% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0082064 e o
Are codigo CRC 17526AED.

Referéncia: Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67 SEI n? 0082064


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

e ' N
Propag Turismo Ltda
Av. Hermes Fontes, 1109 - Salgado Filho
propagtur CEP.: 49020-550 - SE - Aracaju
VIAGENS £ TomsHO Tel.: +55(79) 2107-4444 - Fax.: +55(79) 2107-4440
E-mail.: junior@propagtur.com.br - Site.: www.propagtur.com.br
CNPJ : 13.353.495/0001-84 - |IE : ISENTO - IM : 005.785-5
Embratur : SE 10.13.353.495/0001-84 - IATA 57-601121
\ A J
f ) ( N° FATURA | EMISSAO PATRA VENCIMENTOW PARAUSODA |
VALOR N° DE ORDEM INSTITUICAO FINANCEIRA
L 225562 18/05/2023 R$ 3.403,71 225562 09/06/2023J
J
JUROS DE R$ 4,08 POR DIA DE ATRASO.
Dados para Depésito: BANCO DO BRASIL - Ag. n° 1224-6 C/C n° 64172-3
W PRACA PGTO: ARACAJU - SE -> CHAVE PIX: 13353495000184
'_
E /SACADO: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS )
=
]
8 COD.: CRC-AL C.CUSTO:
<
04
2 ENDERECO: RUA D. TEREZA DE AZEVEDO, 1526 CEP: 57057-570
:% BAIRRO: PINHEIRO CIDADE: MACEIO UF: AL
2 CNPJ: 12.303.541/0001-78 INSC.EST.. ISENTO TEL: (82) 3139-3030
VALOR POR (trés mil quatrocentos e trés reais e setenta e um centavos.)
EXTENSO
o J
Reconhecemos a exatiddo desta Fatura de Prestagdo de Servigos, na importancia acima, que pagaremos a Propag Turismo Ltda,
ou a sua ordem, na praga e vencimento indicados.
DATA DO ACEITE ASSINATURA DO SACADO
EMISSAO/REF HISTORICO / DESCRIGAO DOS SERVICOS CONTA VALOR (R$)
G3/GOL LINHAS AEREAS S/A KANDIR-TAR 228,53~
ETKT CTYJIN - Loc. CTYJIN - Emissor: CECILIA - KANDIR-TX 5,05~
10/05/2023 |Pax: CARVALHO BEZERRA/SILVANIO TARIFA 3.241,49+
V.701454 |MCZ/BSB G3 1999 22/05/23 16:45 19:15 TAXA 71,66+
BSB/MCZ G3 9088 24/05/23 23:00 01:20 TX-DU 324,14+
SUB-TOTAL 3.403,71=
RESUMO |TOTAL DA FATURA N° 225562 R$ 3.403,71
TARIFA 3.241,49+
TAXA 71,66+
TX-DU 324,14+
Bruto s/imp. 3.637,29=
KANDIR-TAR 228,53-
KANDIR-TX 5,05-
Liquido 3.403,71=

Pagina 1



Propag Turismo Ltda
Av. Hermes Fontes, 1109 - Salgado Filho
CEP.: 49020-550 - SE - Aracaju
Tel.: +55(79) 2107-4444 - Fax.: +55(79) 2107-4440
E-mail.: junior@propagtur.com.br - Site.: www.propagtur.com.br
CNPJ : 13.353.495/0001-84 - |IE : ISENTO - IM : 005.785-5
Embratur : SE 10.13.353.495/0001-84 - IATA 57-601121

Complemento da fatura n°® 225562

IN 1.234/SRF - Dados para preenchimento do DARF referente a Lei 9.430/96

Nome do contribuinte CNPJ Base de Calculo Imposto
GOL LINHAS AEREAS S/A 07.575.651/0001-59 3.241,49 228,53
INFRAERO - EMPRESA BRAS. INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA 00.352.294/0016-05 71,66 5,05




¢
CRC

CONSELHD BOGORAL O JONTAINLIOADE
DEALAGOAS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
Rua Tereza de Azevedo, 1526, - Bairro Gruta de Lourdes, Maceid/AL, CEP 57052-600Telefone: -
www.crcal.org.br E-mail: crcal@ crcal.org.br

PROCESSO N¢ 9079603110000144.000010/2023-67

ATESTO

Contrato CFC n.2 S/N.

Objeto: Aquisicao de Passagem aérea.

CONTRATADO: PROPAG TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS).
FATURA N.°: 225562

RELATORIO

No dia 18 de maio de 2023 foi recebido a fatura n2 225562 (doc SEI n20082065) para pagamento
referente a compra de passagens aéreas (doc SEl n20081321), no valor de RS 3.637,29 (trés mil,
seiscentos e trinta e sete e vinte e nove centavos).

Isto posto, verifiquei:

i. que as condi¢des de pagamento do contrato foram obedecidas;

ii. que o valor cobrado corresponde exatamente aquilo que foi efetuado;

iii. que o boleto e a fatura tem validade e se estdo corretamente preenchidas;
iv. que ha regularidade fiscal do contratado, conforme determina o contrato;

v. que ha certidées vencidas, no entanto, informo que ja foi atualizada conforme anexado (doc SEI
N°0082617 e 0082618)

Portanto, confirmo o atendimento do objeto em referéncia ao contrato supra mencionado.

Atesto a conformidade do que foi executado com o objeto contratado e posiciono-me favordavel ao

pagamento da fatura e do boleto, no valor total de:

RS 3.637,29 (trés mil, seiscentos e trinta e sete e vinte e nove centavos).
Encaminho ao Departamento Financeiro para providéncias quanto ao(s) pagamento(s).
Atenciosamente,

Beatriz Ferreira P. de Holanda
Responsavel pela Formalizagdo da Demanda



Assinado eletronicamente via SEI
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Documento assinado eletronicamente por BEATRIZ FERREIRA PINTO DE HOLANDA, Assessora, em
23/05/2023, as 11:21, conforme hordério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

1 =T
¥ .I'!q-; EI,_ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

:F'.':I-"!'i-:'- . https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?

& acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0082589 e o
codigo CRC 5444E585.

Referéncia: Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67 SEI n? 0082589


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

GOVERNO DO ESTADO

Certidao Negativa de Débitos Estaduais N. 212652 / 2023

Identificagao do Contribuinte: 13.353.495/0001-84

Contribuinte nao inscrito no cadastro de SERGIPE

Certificamos que, até a presente data, ndo existem débitos contra o portador do Cadastro de Pessoa Juridica
13.353.495/0001-84 referente a impostos, taxas ou multas administrativas, ficando, porém ressalvada a Fazenda
Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas. O portador do documento 13.353.495/0001
-84 néao esta inscrito no Cadastro de Contribuintes do Estado de SERGIPE.

Certidao emitida via Internet nos termos da portaria N° 283 de 15/02/2001, valida por 30 (trinta) dias a partir da
data da emissao.

Certidao Emitida em 23/05/2023 , valida até 22/06/2023 e deve ser conferida na Internet no enderego
www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor.

Autenticagao: 20230523QD65E0

23/05/2023 11



23/05/2023, 10:01 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 13.353.495/0001-84
Razao
Social:
Endereco: AV HERMES FONTES 1109 / SAO JOSE / ARACAJU / SE / 49020-550

PROPAG TURISMO LTDA EPP

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:08/05/2023 a 06/06/2023

Certificagdo Nimero: 2023050800350506667739

Informacao obtida em 23/05/2023 10:01:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n? 0079844, em relacdo a aquisicdo de
passagens aéreas para o Conselheiro Efetivo Silvano Carvalho Bezerra viabilizando sua participacdo no
Evento Seminario de Vice-Presidentes e Chefes de Fiscalizagdo, realizado em Brasilia/DF, nos dias 23/05 e
24/05 do corrente ano.

Encaminho os autos a Diretoria Executiva, ato continuo a Vice-Presidéncia do Administrativo

e Planejamento, para conhecimento e conclusdo.

Documento assinado eletronicamente por JANEIDE PRISCILA FERREIRA DA COSTA, Assistente, em
30/05/2023, as 16:32, conforme hordario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.
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3 htt s://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0084596 e o
e codigo CRC 5968DB94.

Referéncia: Processo n® 9079603110000144.000010/2023-67 SEI' n2 0084596


https://sei.cfc.org.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=81506&id_procedimento_atual=81494&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000287&infra_hash=c50d7849d22ca31093021ce43bfa1c8dfd7fb14064cf11be6a654b49208f0895
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n2 84956, em relacdo ao pagamento de
aquisicdo de passagens aéreas do Conselheiro Efetivo Silvano Cavalho Bezerra viabilizando sua participacdo
no Evento Seminario de Vice-Presidentes e Chefes de Fiscalizacdo, a ser realizado em Brasilia/DF, que
ocorrerd nos dias 23/05 e 24/05 do corrente ano.

Segue comprovante de pagamento da fatura alusivo a aquisicdo das passagerns aéreas do
Conselheiro.

Encaminhem-se os autos ao Setor de Compras para conclusao.

REDUVAL DE ARAUJO FREITAS

DEPARTAMENTO FINANCEIRO CRC/AL

'I Documento assinado eletronicamente por REDUVAL DE ARAUJO FREITAS, Assistente, em 09/06/2023,
ﬁgl: Ijﬂ as 09:35, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13
eletrbnica de novembro de 2020.

Referéncia: Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67 SEI n? 0086823


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

09/ 06/ 2023 - BANCO DO BRASIL - 09:02: 26
001300013 SEGUNDA VI A 0001
COVPROVANTE DE TRANSFERENCI A
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLI ENTE: CONS. REG. CONTABI LI DADE AL

AGENCI A: 0013-2 CONTA: 3.089-9
DATA DA TRANSFERENCI A 09/ 06/ 2023
NR.  DOCUMENTO 551. 224. 000. 064. 172
VALOR TOTAL 3.403,71

*xxxxx TRANSFERI DO PARA:

CLI ENTE: PROPAG TURI SMO LTDA

AGENCI A1 1224-6 CONTA: 64.172-3
NR.  DOCUMENTO 550. 013. 000. 003. 089

NR. AUTENTI CACAO 5. DF5. DA9. 4C3. E4F. 654



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000144.000010/2023-67

Despacho (SEl n2 0127251)

Tratam os autos de solicitacio de pagamento de aquisicio de PASSAGEM AEREA
viabilizando a participagdao do Conselheiro Silvanio Carvalho Bezerra para no Seminario Fiscaliza¢do, a ser
realizado nos dias 23 e 24 de maio de 2023, em Brasilia/DF, conforme documentos DFD - Abaixo de RS
17.600,00 0079840, Oficio 01 (0079842), E-mail 02 (0079843) e Despacho 0079844,

Em andlise prévia, ndo visualizamos a Prestacdo de Contas, conforme ARTIGO 13 da
Resolugdo CRC/AL n?2 293/2019, como segue: "Os processos de viagens deverdo conter,
obrigatoriamente, os relatdrios circunstanciados ou atas que comprovardo a participagéo do
beneficidrio nas reunioes, eventos ou missoes".

Encaminhem-se os autos a Assessoria da Presidéncia para apensar a Presta¢do de Contas
de Passagéns aereas do Conselheiro, voltando para analise final.

Documento assinado eletronicamente por ADRIANA ANDRADE ARAUJO, Vice-Presidente, em
31/08/2023, as 19:52, conforme hordario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.
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}?ql';'[‘- A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
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LD hitps://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
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acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0127251 e o
b codigo CRC 97E26CC4.

Referéncia: Processo n® 9079603110000144.000010/2023-67 SEI n? 0127251


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
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